
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

'

I.
Smluvní strany

1. Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace
se sÍdlem: Komenského 5, 746 01 Opava
zastoupeno: Mgr. Monika Klapková - ředitelkou
IČO: 47813113
DIČ: CZ47813113
bankovní spojení: KomerČní banka, a.s.
číslo účtu: 19-674330217/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
Mgr. Monika Klapková, tel.:

(dále jen ,,objednatel")

2. WINRO, s.r.o.
se sÍdlem: Opavská 429, 747 31 Velké Hoštice
zastoupena: Robertem Winklerem, jednatelem
IČO: 62300911
DIČ: CZ62300911
bankovní spojeni: kb Opava, a.s.
čÍslo účtu: 19-0676460277/0100
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 12646
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Robert Winkler, tel.:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.03.2021 smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva") jejímž
předmětem je provedení stavby s názvem ,,Oprava opěrné zdi" (dále jen ,,dílo").

2. Předmětem tohoto dodatku Č.1 je změna rozsahu opravy opěrné zdi. Po zahájení
zemních prací byl prověřen skutečný stav stávajÍcÍ opěrné stěny za př±omnosti
projektanta a statika. Bylo zjištěno, že opěrná stěna není kompaktní a bude nutné
ji postupně rozebrat až na pevnou Část, která bude sloužit jako základ pro vybudováni
nové železobetonové stěny do výšky původního řešeni. Byl zpracován nový statický
posudek a nový řez opěrnou stěnou včetně výztuže.

III.
Cena díla

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

- dohodnutá cena méněprací v rozsahu dle dodatku Č.1: -598.738,76 KČ bez DPH

- dohodnutá cena víceprací v rozsahu dle dodatku Č.1: 515.430,36 KČ bez DPH

Dodatek Č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu ,,Oprava opěrné zdi".



2. Celková cena díla se v návaznosti na výše uvedené změny v rozsahu dle dodatku Č.1
snižuje o částku 83.308,40 KČ bez DPH.

3. Celková cena díla vC. změn Činí 2.361.338,02 KČ bez DPH.

IV.
Doba plnění

1. Z důvodu změn předmětu plněni se smluvní strany dohodly na posunutí terminu
dokončení díla do 30.07.2021.

V.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem Č.1 neupravená zůstávají v platnosti
beze změny.

2. Tento dodatek Č.1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž
objednatel a zhotovitel obdrží shodně po jednom vyhotoveni.

3. NedIlnou součásti smlouvy jsou tyto přIlohy:

- položkový rozpočty změn, tj. méněprací a víceprací

V Opavě dne 13.05.2021

za objeď tele
Mgr. Monika Klapko á

Ve velkých Hošticích dne 13.05.2021

za zhotovitele
Robert Winkler, jÍdnatel
WINRO, s.r.o. '.

Dodatek Č.1 ke Smlouvěa o dílo na stavbu ,,Oprava opěrné zdi". 2



KRYCÍ LIST MÉNĚPRÁCE
Stavba:

Mendelovo gymnázium Opava
Qbiekt:

Oprava opěrné stěny a její stabilizace

KSO:
Místo: Komenského 5, Opava

Zadavatel:

Zhotovitel:

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPf zákl. přenesená
sniž. přenesená

Cena s DPH

CC-CZ:
Datum: 13.05.2021

lC:
DIČ:

lC:
DIČ,

lČ:
DIČ:

1¢:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
-598 738,76 21,00%

0,00 15,00%

V CZK

-598 738,76

výše daně
0,00
0,00

-598 738,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

. .Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Mendelovo gymnázium Opava
objekt:

Oprava opěrné stěny a její stabilizace

Místo: Komenského 5, Opava

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 13.05.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemni práce
3 - Svislé a kompletní konstrukce

998 - Přesun hmot

-598 738,76

-598 738,76

-58 693,95
-500 611,36

-39 433,45

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Mendelovo gymnázium Opava
Obiekt:

Oprava opěrné stěny a její stabilizace

Místo: Komenského 5, Opava

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 13.05.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství j.cena [CZK]

D HSV

D 1

Cena celkem [CZK]

-598 738,76

-598 738,76
-58 693,95

3 K 132253254

7 K 162751117

8 K 171251201

9 K 171201221

D 3
16 K 628195001

17 K 327324127

20 K 327354234

21 K 327361006

22 K 327361040

23 K 985564212

24 K 985671114

25 K 985675111
26 K 985675121
27 K 985651911

D 998
39 K 998153131

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
Hloubeni nezapazených rýh šířky přes 800 mm strojně
s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
omezeném prostoru v hornině třídy těžitelnosti l m3
skiminv 3 nřes: 1CK) m3

'Vodorovné přerMstění do 10000 m výkopku/sypaniny z '
horninv třidv těžitelnosti l skuoinv 1 až 3 m3
Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a ' t
kameni kód odoadu 17 05 04

Svislé a kompletní konstrukce
Očištěni zdiva nebo betonu zdi a valů před započetím
oorav ručně m2
Opěrné zdi a valy ze ŽB tř. C 25/30 m3
Bedněni jednostranné zdi ztracené z hraněných
trapézových vln v 40 mm plech pozinkovaný ti 0,88 mm
VC podpěrné konstrukce kompletní provedeni vC m2
veškerúch scmviseiicich DřAcÍ a dodávek
výztuž opěrných zdí a valů z betonářské oceli 10 505 t

výztuž opěrných zdi a valů ze svařovaných síti t
Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu hl do 200 mm z
oceli D 8 mm do chemické maltv kus

'ztužující věnce ze železobetonu obrubni nebo příčné tř.
C 25/30 m3
Bedněni ztužujících věnců - zřízení m2

Bedněni ztužujících věnců - odstranění m2

'Příplatek k cenám bedněni za pohledový beton m2

Přesun hmot
Přesun hmot pro samostatné zdi a valy zděné z cihel, t
kamene. tvárnic nebo monolitické v do 12 m

-21,539 397,00 -8 550,98

-61,727 278,00 -17160,11

-21,539 15,00 -323,09

-114,195 286,00 -32 659,77

-500 611,36
-237,360 168,00 -39 876,48

-46,599 3 588,00 -167 197,21

-122,500 781,00 -95 672,50

-0,338 52 778,00 -17 838,96

-1,384 30 662,00 -42 436,21

-590,000 108,00 -63 720,00

-12,500 4 473,00 -55 912,50

-27,500 347.00 -9 542,50
-27,500 106,00 -2 915,00
-27,500 200,00 -5 500,00

-39 433,45

-112,346 351,00 -39 433,45

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST VÍCEPRACÍ

Stavba:
Mendelovo gymnázium Opava

Obiekt:
Oprava opěrné stěny a její stabilizace

KSO:
Mišto: Komenského 5, Opava

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPF zákl. přenesená
sniž. přenesená

Cena s DPH

CC-CZ:
Datum: 13.05.2021

IC:
DIČ:

lC:
DIČ:

lC:
DIČ:

1¢:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
515 430,36 21,00%

0,00 15,00%

V CZK

515 430,36

výše daně
0,00
0,00

515 430,36

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Mendelovo gymnázium Opava
Obiekt:

Oprava opěrné stěny a její stabilizace

Místo: Komenského 5, Opava

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 13.05.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemni práce

2 - Zakládáni

3 - Svislé a kompletní konstrukce

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

96 - Bourání konstrukci

997 - Přesun sutě

515 430,36

515 430,36
28 108,53

46 295,24

38 070,60

61 915,50

125 651,59

215 388,90

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Mendelovo gymnázium Opava
objekt:

Oprava opěrné stěny a její stabilizace

Místo: Komenského 5, Opava

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 13.05.2021

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství

D HSV

D 1
5 K 167151111

6 K 162351104

10 K 174151101

D 2
15 K 274313811

D 3
18 K 327351211

19 K .327351221

D 9
28 K 953241210

29 M 54879278

30 K ,953312122

31 K 629992112

D 96

32 K 962022490

D 997
39 K 997013151

40 K 997013501

41 K 997013509

42 K '997013602

Práce a dodávky HSV

Zemni práce
Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti l, skupiny
1 až 3 ořes 100 m3 m3 62,241

'Vodorovné přemistění do 1000 m výkopku/sypaniny z '
,horninv třidv těžitelnosti I. skuoinv 1 až 3 m3 102,429
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh m3 62,241
nebo kolem obiektú v těchto vvkoDávkách

Zakládání
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem
neljrok[ádaného tř. C 25/30 m3 14,805

Svislé a kompletní konstrukce
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných
zřízeni m2 64,200
Bedněni opěrných zdi a valů svislých i skloněných
odstranění m2 64,200

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Osazeni smykových dilatačních trnů D 22 mm nerez s

,oouzdrem kus 30,000
trn pro přenos smykové sily u dilatačních spár pro nižší
zatíženi nerez s nerezovým pouzdrem s posuvem D kus 30,000
22mm
Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových
desek extrudovaných včetně dodáni a osazeni, v m2 11,392

.iakémkoliv zdivu ořes 10 do 20 mm
Zatmelení dilatačních spar š do 20 mm trvale pružným
tmelem m 53,760

Bouráni konstrukcí
Bouráni zdiva nadzákladového kamenného nebo
smíšeného kamenného na maltu cementovou, objemu m3 64,536
do 1 m3

Přesun sutě
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro t 161,340
budovv v do 6 m s omezením mechanizace
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo t 161,340
meziskládku do 1 km se složením
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku t 2 258,760
ZKD 1 km ořes 1 km
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 t 161,340
01 01

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

515 430,36

515 430,36

28 108,53
43,00 2 676,36

114,00 11 676,91

221,00 13 755,26

46 295,24

3 127,00 46 295,24

38 070,60

444,00 28 504,80

149,00 9 565,80

61 915,50

143,40 4 302,00

1 500,00 45 000,00

187,00 2 130,30

195,00 10 483,20

125 651,59

1 947,00 125 651,59

215 388,90

552,00 89 059,68

267,00 43 077,78

15,00 33 881,40

306,00 49 370,04

Strana 3 z 3


